
BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 2.11. - 8.11. SLAVÍ NAROZENINY 
6.11.   Karolína Mlynarčík 

   Zpravodaj sboru CASD           2. 11. 2024

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Ivo Řehák 
• Třída v bočním sále: br. Vladimír Chlád 

• Třída mládeže: br. Andrej Hroboň 

• Dětská školka mladší: s. Nicola Kubečková 
• Dětská školka starší: s. Renata Lieblová 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí:  

 diakonka: s. Jana Řeháková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: Elsa Lieblová 

 diakonka: s. Renata Dražková 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka pro potřeby sboru 

• Oznámení: Elsa Lieblová 

• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš, tvá naděje” 

• Příběh pro děti: Renata Dražková ml. 

• Společné písně  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Kristýna Ornstová 

• Ztišení 

• Kázání:  

Daniel Šmíd, Lukáš Brousil, Matias Liebl 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

AKTIVITY SPOLEČENSKÉHO CENTRA BETHANY
21. 12.
17:30

VEČER SDÍLENÍ – vyprávění příběhů o hledání Boha v dnešním světě

24. 12.
22:30

PŮLNOČNÍ VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA

18. 1.
11:30

SPOLEČNÉ NOVOROČNÍ CHVÁLY V BETHANY – novoroční zpívaná bohoslužba

pondělí
20:00

DESIRE OF AGES (studium Touhy věků v angličtine)   
On-line studium vede Martin Strnad (kontakt +420 771 121 538)

od 7. 1.
17:00

KURS BIBLE základy Bible, studium ve skupině  
v úter( 7, 14, 21, 28. leden (vede Mgr. Václav Vondrášek B.Th.)

od 7. 1.
19:00

JAK ŽÍT OBYČEJNĚ S BOHEM – MALÁ ŠKOLA MODLITBY –  
duchovní život prakticky v úter( 7, 14, 21, 28. leden (vede Mgr. Václav Vondrášek B.Th.)

od 8. 1.
17:00

KURS BIBLE PRO ZAČÁTEČNÍKY, studium ve skupině  
ve středu 8, 15, 22, 29. leden (vede Mgr. Luděk Svrček)

od 8. 1.
18:00

KURS BIBLE, studium ve skupině pro pokročilé  
ve středu 8, 15, 22, 29. leden (vede Mgr. Luděk Svrček)

STUDIUM KNIHY TOUHA VĚKŮ – online ve skupině s Veronikou Coufalovou

od 20. 1.
18:00

KLUBY ZDRAVÍ – o zdravém životním stylu prakticky, spojeno s ochutnávkou 
zdrav(ch jídel – poprvé od 20. 1. a následně vždy třetí pondělí v měsíci

st-čt-pá
8:30–9:00

RÁNO V BETHANY – společné nastartování dne s Biblí v ruce  
vždy ve středu, čtvrtek, pátek

sobota
10:00

Pravidelné BOHOSLUŽBY VE SBORU BETHANY v českém jazyce  
každou sobotu – studium Bible (10:00), bohoslužba s kázáním z Bible (11:30) 

sobota
14:00

Pravidelné BOHOSLUŽBY LIGHTHOUSE v anglickém jazyce 
každou sobotu – studium Bible + kázání z Bible

od 31. 1.
18:30

VEČER MODLITEB A CHVAL vždy poslední pátek v měsíci

sobota
14:00

ODPOLEDNÍ PROCHÁZKA RODIN S DĚTMI

INDIVIDUÁLNÍ SETKÁNÍ S PASTOREM (Viz. kontakt)
Chcete se individuálně setkat nad Biblí nebo si o čemkoliv popovídat, poradit se, zeptat se… 

spolecenskecentrum.cz
Mgr. Václav Vondrášek B.Th. 
Tel.: 775 080 809  
e-mail: vv@quick.cz



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes budou sloužit Daniel 

Šmíd, Lukáš Brousil, Matias Liebl 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Každý večer (kromě pondělí) se v 18:30 hod. 
setkáme na evangelizačních přednáškách Ježíš 
Tvá Naděje 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      6. 11. v 8.30 
čtvrtek     7. 11. v 8.30 
pátek        8. 11. v 8.30 

5. Příští sobotu 9.11. nám bude kázáním sloužit      
br. Stano Slamka. 

6. Tento týden Modlitební košík bude mít ještě rodina 
Hroboňova. 

7. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
MODLITEBNÍ TÝDEN NA HOUBÁCH 
Tak jsem se po pár letech dostal opět na houby. Nesu si tak 
trošku trauma z  dětství, kdy můj mladší bratr vždycky houby 
nacházel – ale nikdy je nejedl – a já naopak většinou našel jen 
pár plechovek – ale houby mi vždy chutnaly. 

Když jsem tak bloumal v neděli po lese, hned mě napadlo, že i 
když budu mít možná košík prázdný, může to být aspoň 
inspirace k  epištole 😊 . Tak vám nabídnu pár myšlenek, ze 
kterých jsem měl radost… Na houbách koukáme dolů, kde by 
mohl být nějaký „úlovek“ – ale nesmíme zapomenout podívat 
se čas od času kolem sebe a nad sebe, abychom se v  lese 
neztratili. V  životě je to podobně, osobní setkávání s  naším 
Pánem nejen v sobotu nám pomáhá, abychom ani my „v lese 
života“ nezabloudili. 

Když dopadnete jako já, moc hub možná nenajdete, ale můžete 
prožít radost z  procházky v  nádheře lesa, na čerstvém 
vzduchu, s někým si přitom nenuceně popovídat… I v životě se 
nám možná mnohé nepovede tak, jak jsme plánovali, ale i 
s  poloprázdným košíkem se dá prožít radost ze života, z 
procházky „po tomto světě“, radost z lidské i Boží blízkosti. 

Sousedka, se kterou jsme šli, byla vášnivá houbařka a 
několikrát mě překvapila, když viděla krásný hřib tam, kam já 
jsem jen „civěl“ a nic neobjevil… I v  životě se dá mnohé 
důležité, krásné a vzácné v  trysku dní přehlédnout – třeba 
mládí, dětství našich dětí, společné manželské roky, naši 
životní souputníci nejmilejší našemu srdci, kteří budou 
z  našeho života jednou odcházet… Krásné východy i západy 
slunce, radost z podzimu…  

Naše sousedka brala jenom hříbky, já bral i babky, kterými ona 
pohrdala – my dáváme cenovky tomu, co má cenu. Je 
pokladem víry, když naše cenovky určuje Hospodin – to je to, 
co bude vždycky platit, až to, co kdysi bylo „in“, bude jen na 
zažloutlých fotografiích, kde jsme častokrát zapomněli jména 
těch tehdy velmi důležitých vítězů… 

No a také jsem přemýšlel o tom, co bude s  houbami, které 
jsme neobjevili.. Pravděpodobně pokud je nespořádá lesní zvěř 
shnijí a budou k ničemu… Život každého z nás je houbou, která 
může být nalezena – pokud bude chtít - nebeským Houbařem, 
který jí může použít, uvařit, usušit… Kéž by mohl použít 
každého z nás… 

MODLITEBNÍ TÝDEN 
Milé sestry, milí bratři a přátelé, 

během letošního modlitebního týdne se zaměříme na Bibli. 
Chceme, aby byla centrem naší pozornosti, protože právě 
skrze ni k nám promlouvá Hospodin. Bible je Božím slovem, 
které nám přináší naději a radost, představuje nám Boha jako 
milujícího a hledajícího Otce, poodhaluje nám souvislosti a 
dává nám nahlédnout do toho, co je před námi. Bible je 
zdrojem pro každodenní utišení duchovního hladu, je světlem 
v chaotické a rozkolísané společnosti. Bible je nástrojem pro 
předávání evangelia těm, kteří ho doposud neslyšeli. 

Hlavní myšlenkou tohoto týdne modliteb je rozhodnutí: „Chci 
jít a zvěstovat Boží slovo.“ 

Modlitební týden bude probíhat od 2. do 9. listopadu. V 
přednáškách se nezapomíná ani na naše děti. Bible je totiž 
Božím slovem i pro ně. 

Přednášky jsou ke stažení na webu adventorion.cz (Advent č. 
8/2024). 

V sobotu 9. listopadu se bude konat sbírka modlitebního 
týdne pro celosvětové misijní projekty Generální konference. 

Přejeme Vám všem Boží požehnání ze vzájemného 
společenství, radost při studiu Božího slova a naplnění 
Božím Duchem při modlitebních setkáních. 

Petr Čík, David Čančík a Marek Škrla 
Výbor sboru Bethany: Z důvodu přednášek JTN proběhne 
Modlitební týden v náhradním termínu. 

Modlitební týden, který dnes začíná je také takovou 
procházkou po lese života s  nezaručeným úspěchem. Kdo 
zůstane doma za pecí, určitě v  lese nic nenajde – ale kdo 
vyrazí jako já v neděli – dává houbám šanci.. Kéž by každý 
z  nás dal v  nastávajícím týdnu Pánu Bohu šanci, abychom 
s  ním prožili něco čím by nás nově obohatil… Co má 
mnohem větší cenu, než košík hříbků… 

Váš neúspěšný – ale spokojený houbař a kazatel Vašek 
Vondrášek 


